Ad ulteriore dimostrazione della tensione del momento e del timore diffuso di ulteriori gravi danni, sappiamo che due giorni dopo —il 9 aprile 1425—, a Genova, il governatore genovese ed il Consiglio degli Anziani, nell'intento di prendere provvedimenti contro le *insidie* dei Catalani, «hostes illustrissimi domini nostri ducis Mediolani et comunis lanue», elessero quattro «*officiales et provisosores navigationis omnium navium et navigiorum lanuensium, presertim autem et specialiter earum que navigature sunt ex lanua in Hispaniam et ad loca Anglie, Frandrie et Maris Oceani et earum que ab ipsis locis venture essent in Hispaniam, regnum Granate, lanuam ed ad partes orientales et loca eiusmodi*», con amplissimi poteri.²⁷ Ed il successivo 12 aprile il medesimo governatore, il Consiglio degli Anziani e l'*Officium Provisionis*, reputando necessario —dopo avere ascoltato il parere dei sopraddetti quattro *officiales*— disporre il più celermente possibile di una cifra compresa fra le 25.000 e le 30.000 lire di genovini per armare una spedizione di sei navi contro i Catalani, deliberarono, fra l'altro, l'imposizione dell'*introitus* di un denaro per lira, da aggiungersi ad un altro del medesimo ammontare già

26. Laura BALLETO, *Liber...*, doc. 67. Cfr. anche Gian Giacomo MUSSO, «Genovesi e Catalogna ...», p. 46.

27. ASG, Archivio Segreto, *Diversorum*, reg. 509, c. 41r-v, doc. 132. Furono eletti Nicolò Giudice, Tommaso Sofia, Andrea *de Marinis* e Raffaele Spinola, «cum amplissima potestate, autoritate et baillia retinendi et arrestandi quascunque naves et navigia voluerint onerandique et exonerandi eas et ea, prout eis melius visum fuerit, addendique in ipsis navibus et earum qualibet comitivam et homines de quibus et prout voluerint armandique et exarmandi naves alias illasque dirigendi quo voluerint, solas vel sociatas, vacuas vel oneratas, prout utilius fore iudicaverint, necnon adinventiendi modos et formas habendi illas pecuniarum quantitates que illis necessaria videbuntur, tam per viam impositionis, dritus vel cabelle, quam etiam mutui vel avarie, et omnem aliam que ipsis sic electis equor et utilior videbitur conducendique et ad stipendium accipiendi naves et navigia ac homines in navibus transmittendos pecuniasque sic per eos inventas expendendi tam in armandis navibus et conducendis hominibus et mittendis nunciis quam in omni alia re et causa ad salutem navium et hostium exterminium pertinente, prout eis utilius visum fuerit, et in omnibus et singulis supradictis ac dependentibus, emergentibus et connexis ab eis consulendi, faciendi, deliberandi et disponendi, sicuti melius et utilius iudicaverint».